



**О внесении изменений в Указ Главы Республики Калмыкия от 27 марта 2020 года № 88 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Калмыкия» (с изменениями от 30 марта 2020 года № 94, от 3 апреля 2020 года № 98, от 16 апреля 2020 года № 106, от 17 апреля 2020 года № 112, от 22 апреля 2020 года № 124)**

1. Внести в Указ Главы Республики Калмыкия от 27 марта 2020 года № 88 «О дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Калмыкия» (с изменениями от 30 марта 2020 года № 94, от 3 апреля 2020 года № 98, от 16 апреля 2020 года № 106, от 17 апреля 2020 года № 112, от 22 апреля 2020 года № 124) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.4 слова «30 апреля 2020 года» заменить словами «11 мая 2020 года»;

1.2. пункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.4.2. Работу объектов розничной торговли, за исключением:

аптек и аптечных пунктов;

специализированных объектов розничной торговли, в которых осуществляется заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами средств связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов);

объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости, рекомендуемый перечень которых установлен

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р;

продажи товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

продажи товаров организациями, определяемыми в соответствии с подпунктом «ж» пункта 6.3 настоящего Указа.»;

1.3. в пункте 4 слова «30 апреля 2020 года» заменить словами «11 мая 2020 года»;

1.4. в пункте 6.3 слова «30 апреля 2020 года» заменить словами «11 мая 2020 года».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава  
Республики Калмыкия



Б. Хасиков

г. Элиста

29 апреля 2020 г.

№ 126